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Átadásra került az óvoda új épületrésze

2025. május 10-én ünnepélyes keretek között átadásra került a Ságvári Bóbita
Óvoda és Bölcsőde új épületrésze. Az átadón részt vett és beszédet mondott
Witzmann Mihály országgyűlési képviselő, Sárvári Norbert alpolgármester,
Szigeti József Ságvár község díszpolgára, egykori polgármestere és Szabóné
Szóládi Tünde a Ságvári Bóbita Óvoda és Bölcsőde főigazgatója.

A megnövekedett gyermeklétszám miatt az óvodai férőhelyet a fenntartó
Ságvár és Környéke Önkormányzati Feladatellátó Társulás 2024. májusában 90
főről 120 főre emelte, így az óvodai csoport létszáma 3 csoportról 4 csoportra
bővült.
 
A Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. a ságvári székhelyű Hagyomány Örökség
Kultúra Közösség Egyesületet 30.000.000 forint támogatásban részesítette a
Ságvári Bóbita Óvoda és Bölcsőde új csoportszobájának megvalósítása
érdekében.

Ságvár Község Önkormányzata a tulajdonában lévő és az óvodának helyet adó
ingatlanának bővítése céljából együttműködési megállapodást kötött a ságvári
székhelyű Hagyomány Örökség Kultúra Közösség Egyesülettel, amelynek
keretében az önkormányzat az Egyesület részére 7.000.000 forint vissza nem
térítendő támogatást nyújtott a fejlesztés megvalósításához.
A megvalósuló óvodabővítés eredményeképpen létrejött új épületrész
tulajdonjogát az egyesület a kötelező fenntartási időszak lejártát követően
térítésmentesen az önkormányzat tulajdonába adja.

2 Koltai Bernadett aljegyző

 A Sonline képes 
beszámolója az átadóról

IDE kattintva elérhető.

 A Somogy TV beszámolója az átadóról
IDE kattintva elérhető.

https://www.sonline.hu/helyi-kozelet/2025/05/ovoda-sagvar-atado
https://www.facebook.com/share/v/16BJeZQ9sL/


70 éves a Ságvári Bóbita Óvoda és Bölcsőde

1954-ben lakossági igények és a társadalmi változások miatt Juhász Józsefné
Erzsi óvó néni az Úttörő utcában egy kis családi házban nyitotta meg az első
óvodai nevelési intézményt Ságváron, 15 fővel. 1957-ben már kicsinek bizonyult
az intézménynek helyet adó ház és az éppen megüresedő református iskola
épületébe, a Petőfi Sándor utca 44–es szám alá költöztek az óvodások. Azóta ez
az épület ad otthont az óvodai nevelésnek. 

Juhász Sándorné Kati óvó nénitől 1968-ban, a nemrég elhunyt Szecsődi
Sándorné Panni óvó néni vette át az óvoda irányítását, egészen 1993-as
nyugdíjazásáig. 

Az első nagy beruházás, fejlesztés 1969-ben kezdődött, amely úgy is
mondhatjuk, még most is tart. Balogh Istvánné Ági néni lett az új vezető 2010-
es nyugdíjazásáig, akit örömmel köszöntöttük a jeles eseményen. 

Tőle Vargáné Szigeti Irén vette át 2013-ig az óvoda irányítását, akinek a nevéhez
fűződik a bölcsődei működés beindítása településünkön. 

1970 mérföldkő a hazai óvodai nevelésben, ekkortól már egy központi,
szervezett, irányított nevelés kezdődött, kiadásra került az Óvodai Nevelés
Programja. Ennek iránymutatásait minden óvodának követnie kellett. 
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„Benned égnie kell annak, amit lángra akarsz lobbantani másokban”
                                                                                                            Szent Ágoston 



Amikor 2013 augusztusában megbízást kaptam öt évre, tudásom legjavát adva
egy stabil, tettre kész kollektívával láttunk neki a munkának. Ez a munka ma is
töretlen. Sokszor árkon-bokron át törtük az utat, máskor bármi áron is
megoldottuk az előttünk tornyosuló feladatokat. Közben mindig változásban
voltunk. Egyrészt a törvényi változások, a minősítési rendszer, majd
napjainkban a teljesítményértékelési rendszer, az OVIKRÉTA, a digitalizáció,
másrészt a fejlődés és a fejlesztés övezte utunkat. Megbirkóztunk a Coviddal, az
összevonással, a költözéssel, a létszámhiánnyal. Új dolgozók érkeztek hozzánk a
nyugdíjba vonuló és távozó, vagy éppen babát váró munkatársak helyett.

A néhány évig csökkenő gyermeklétszám ismét a csúcson. 1954-ben 15 fő, 1957-
ben 54, 2002-ben 103 fő, 2015-ben 62 fő, majd azóta folyamatosan növekvő
létszám. 117 óvodással aggódva vártuk az áprilisi beiratkozást. Vajon lesz elég
hely az új gyermekeknek? Lesz, hiszen május 10-én nem csak azt ünnepeltük,
hogy 70 éves múlttal rendelkezünk, hanem azt is, hogy ismét bővült az épület.
A falu fejlődik és fejlődik az óvodánk is. Fordítva is igaz, ha fejlődik az óvoda,
akkor a falu is életképes lesz. 
2024 nyarán a HÖKK Egyesület segítségével a Bethlen Gábor Alapkezelő
pályázatával 37 milliós beruházás valósulhatott meg. Ezt a konténer épületet
kaptuk most használatba, amelyért külön köszönet illeti meg a HÖKK
vezetőségét és elnökét, Bódis Violettát!

4



5

2025. május 10-én kettős ünnep volt a kicsiknek és a nagyoknak egyaránt. 
A délelőtt folyamán az ünnepé volt a főszerep, a délután már a gyerekeké. 
Az ünnepi beszédeket a jelenlegi hagyományőrző óvodások műsora és a
Harmony Dance táncosok, valamint a jelenlegi és volt óvodásaink előadása
tette színessé. Somogyi Emília verssel köszöntötte az ünneplőket, Illés Dániel
színész egy vidám verses mesét hozott nekünk ajándékba és meglepésként a
pedagógusok kórusa is színpadra állt, kánonokkal. A szalag átvágása után egy
óvodai múltat bemutató kiállításra és fotókiállításra hívtuk vendégeinket. Végül
egy állófogadással - konyhai dolgozóink látványos szendvicseivel - zártuk a
délelőttöt.

Délután a „Sütizz velem” program kapott helyet az udvaron. A Szülői Szervezet
vezetőjének, Szomorú Szilviának ötlete alapján negyedik alkalommal és óriási
szülői és dolgozói összefogással valósulhatott meg a jótékonysági rendezvény.
Volt légvár, lufihajtogatás, hajfonás és csillámtetoválás, kukásautó és kreatív
asztal. A Fanyűvő Játékpark is kitelepült hozzánk és az elmaradhatatlan
sütivásárt tombolahúzással zártuk. Minden támogatónak és közreműködőnek
hálával és köszönettel tartozunk!

Csapatmunka nélkül azonban nem érhetnénk el egyre több sikert, eredményt.
Minden támogatás hiába való lenne, ha nem egy fejlődésért elkötelezett, kiváló
szakemberekből álló csapat tenné a dolgát nap, mint nap a 70 éves Bóbita
óvodában. Büszke vagyok rá!

A jövőben is elkötelezettek vagyunk a minőségi munkavégzésért, a gyermek
mindenek felett álló érdeke vezeti és vezesse utunkat! 

                                                                                   Szabóné Szóládi Tünde
                                                                                            címzetes főigazgató
                                                                                 Ságvári Bóbita Óvoda és Bölcsőde



A 100 éves Tour de Hongrie áthaladt 

Ságvár településen

“A Magyar Kerékpáros Körverseny centenáriumi kiadását május 14. és 18. között
rendezte meg a Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség, a Magyar Kerékpáros
Szövetség és a Vuelta Sportiroda. A rendezvényt a születésnaphoz méltó érdeklődés
fogadta: nemcsak a rajt- és célterületek teltek meg szurkolókkal, de a szakaszok
települései is kitettek magukért. A verseny 67 csatornán, több mint 180 országban
került adásba, közülük összesen 17 szentelt élő adást a TdH-nak.

A 46. Tour de Hongrie nemcsak a századik évforduló miatt volt különleges. Idén
három magyar kontinentális csapat és 15 magyar kerékpáros rajtolt el. Közülük a
mindössze 19 esztendős Feldhoffer Bálint (Team United Shipping) ölthette magára
a verseny végén a legjobb hazai versenyzőnek járó fehér trikót.

Ahogyan az eddigi években, úgy idén is határtalan kreativitásról adtak
tanúbizonyságot az áthaladó települések lakosai. Több helyütt installációkat
készítettek, amelyek az élő közvetítést színesítették. Iskolás- és óvodás csoportok
rakták ki a TDH 100 feliratot több iskolaudvarra, vagy épp formáztak szivecskét,
kifejezve így a sportág iránti szeretetüket; egyesek pedig traktorokkal, figuratív
szalmabálákkal települtek ki az útvonalhoz. A Tour de Hongrie nemcsak profi
sportesemény, hanem egyben egy olyan fesztivál is, amely a fél országot
megmozgatja a legkisebbektől a legnagyobbakig.”
Forrás: tdh.hu

átro
bog

ott
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2025. május 15-én délben startolt el a  178 km hosszúságú második etap
Veszprémből, amely 132 km megtételét követően 15 órakor Ádánd felől robogott át
Ságváron és 16 órakor futott be Siófokon.

Ságváron a Közösségi Ház előtt részhajrá volt, amelyet a magyar versenyző Pelikán
János nyert meg.
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 Videó a ságvári részhajráról
IDE kattintva elérhető.

 Összefoglaló a 2. napról
IDE kattintva elérhető.

A Tour de Hongrie 2025 nyertesei - összetett: 
1. Harold Martin Lopez (ecuadori, XDS Astana)
2. Alessandro Covi (olasz, UAE Team Emirates

XRG) 
3. Albert Withen Philipsen (dán, Lidl - Trek) 

.....
7. Feldhoffer Bálint (magyar, Team United

Shipping)

A centenáriumi verseny tiszteletére a Ságvárért Egyesület és a Hagyomány Örökség  
Kultúra Közösség Egyesület (HÖKK) ötlete alapján és szervezésében a Ságvári
Bóbita Óvoda és Bölcsőde óvodásai, a kiliti Széchenyi István Általános Iskola
tanulóinak vendégszereplésével a termelői piacon egy 100-ast, a Ságvári Szilády
Áron Általános Iskola alsó tagozatos tanulói a település “főterén” egy mozgó
kerékpárt formáztak meg, amely az élő műsorban, illetve a verseny napi
összefoglalójában volt látható.

Ezúton is köszönjük az óvodások és az iskolások, valamint tanáraik részvételét!
Köszönjük a Ságvárért Egyesületnek és a HÖKK-nek az élőképek ötletét és  

kivitelezésének megszervezését
és a Ságvári Polgárőr Egyesületnek a verseny biztosítását!

A legjobb magyar versenyzők:
 (12 magyar versenyző volt a mezőnyben.)

1. Feldhoffer Bálint
 2. Dina Márton 
3. Valent Márk 

4. Pelikán János

Fotó: Vanik Zoltán/tdh.hu Fotó: Vanik Zoltán/tdh.hu

Fotó: Pillanatkép az élő közvetítésből Fotó: Pillanatkép a Tour de Hongrie napi összefoglalójából

Koltai Bernadett aljegyző

Az összetett dobogósai Feldhoffer Bálint

https://www.facebook.com/share/v/152jqGvfSq/
https://www.facebook.com/share/v/1AKytNb3LC/


A testület áprilisi döntései

1. Som és Nyim képviselő-testületeivel 2025. április 28-án megtartott
együttes testületi ülésen meghozott döntések:

1.1. Döntés pályázat benyújtásáról a a települési önkormányzatok szociális
célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatásra.

A képviselő-testület döntést hozott arról, hogy az előző évek gyakorlatának
megfelelően az idei évben is benyújtja pályázatát a települési
önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó
támogatásra. 

A pályázati felhívás alapján az igényelhető mennyiség az alábbi mutatók
együttes száma alapján került meghatározásra:

az önkormányzat 2024. évi átlagos közfoglalkoztatási létszám adata,
az önkormányzat 2023. évi OSAP 1206 szerinti adatgyűjtés alapján aktív
korúak ellátásában részesülők száma,
az önkormányzat 2023. évi OSAP 1206 szerinti adatgyűjtés alapján rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményre jogosultak száma (osztva hárommal),
a 2024. január 1-ei lakosságszámból a 80 év feletti korcsoportos adata (osztva
kettővel).

A fentiek alapján Ságvár Község Önkormányzata 88 m  mennyiségű kemény
lombos fafajtájú szociális célú tűzifa megvásárlására nyújthatott be
támogatási igényt.  

3

A vásárlás forrásösszetétele: 
a) igényelt állami támogatás: 1 848 000,-Ft + áfa, azaz bruttó 2 346 960,-Ft,
b) saját forrás: 176 000,-Ft + áfa, azaz bruttó 223 520,-Ft.

A támogatás mértékét a megpályázott összeg keretein belül a miniszter
állapítja meg legkésőbb 2025. május 31-ig. 
Nyertes pályázat esetében a támogatásból vásárolt tűzifát az önkormányzat
2026. február 16-áig osztja ki a rászorulók részére.
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1.3. Helyi humán fejlesztések tárgyú pályázat megvalósítása

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz Helyi humán
fejlesztések tárgyú felhívására Nagyberény, Bedegkér, Nyim, Som és Ságvár
Község Önkormányzatai konzorciumban pályázatot nyújtottak be „Helyi
humán fejlesztések Nagyberény, Ságvár, Nyim, Som és Bedegkér
településeken” címmel. A fenti projekt 250 000 000 forint támogatásban
részesült, amelynek megvalósításáról és a konzorciumi megállapodás
megkötéséről hozott döntést a testület. Ságvár Község Önkormányzatára eső
támogatásrész 97.073. 531,- forint.

A projekt célja: a társadalmi felzárkózás érdekében a területi különbségek
csökkentése, a minőségi humán szolgáltatásokhoz való hozzáférés javítása, a
feltárt problémák alapján komplex, a helyi hátrányos helyzetű közösségekre
irányuló, célterületi hatókörű fejlesztési programok megvalósításának
támogatása. 

A projekt keretén belül szemléletformáló, egészségfejlesztést célzó
sportprogramok, bűnmegelőzést és közbiztonság javítását segítő programok,
kerékpáros közlekedést népszerűsítő, közlekedésbiztonsági célú
szemléletformáló programok, digitális kompetenciafejlesztő programok,
tréningek  kerülnek megrendezésre, továbbá a projekt keretén belül
támogatható tevékenységek megvalósításához szükséges és indokolt eszközök
beszerzése történik meg.
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A testületi ülésről készült
jegyzőkönyv

IDE kattintva elérhető.

1.2. Térségi képviselő helyettes választása

A képviselő-testület döntés alapján Ságvár Község Önkormányzata, mint a
Siófok és környéke hulladékgazdálkodási kistérség tagja Balatonfőkajár
község polgármesterét, Forró Zsolt polgármestert választotta meg térségi
képviselő helyettesnek a Dél-Balatoni és Sió-völgyi Hulladékgazdálkodási
Rendszer Konzorciumának Konzorciumi Tagi Tanácsában a Siófok és környéke
hulladékgazdálkodási kistérség képviseletére.

https://www.sagvar.hu/content/dok/Testuleti/2025/Egyuttes_20250428_jegyzokonyv.pdf


A zárt ülésen meghozott
határozat

IDE kattintva elérhető.

A felmondási idő a vonatkozó jogszabály alapján nem lehet kevesebb hat
hónapnál, amely alapján a feladat-ellátási szerződés megszűnésének napja
2025. október 31. A felmondási idő alatt a TündérFog Fogászati Betéti
Társaság a vonatkozó jogszabály és a feladat-ellátási szerződés alapján
köteles a fogorvosi alapellátást biztosítani, akadályoztatása esetén a
helyettesítésről gondoskodni.

A TündérFog Bt. és a személyes ellátásra kötelezett fogorvos az önkormányzatok
megkereséseire hetek óta semmilyen formában nem reagált, a fogorvosi ellátást nem
biztosította, mivel a személyes ellátásra kötelezett fogorvos hetek óta nem jelent meg a
rendelőben, a rendelés szünetelésének tényéről és idejéről, a helyettesítő orvos
személyéről nem értesítette az önkormányzatokat és a pácienseket sem.

A fogorvosi ellátás jogszabályszerű és szerződés szerinti biztosítása érdekében
szükséges intézkedések megtétele folyamatos. 
A fentiekről a fogorvos működési engedélyét kiadó és szakmai felügyeletét ellátó
Somogy Vármegyei Kormányhivatal Siófoki Járási Hivatal Népegészségügyi Osztályát
folyamatosan tájékoztatjuk és kérjük a megfelelő eljárások lefolytatására.
A feladat-ellátási szerződés megszűnéséről és annak okairól a fogorvosi ellátást
finanszírozó Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelőt és a fogorvos praxisengedélyét
kiadó Országos Kórházi Főigazgatóságot is tájékoztattuk.
Az önkormányzatok minden rendelkezésükre álló fórumon jelezték a fogorvosi
ellátással kapcsolatban felmerült problémákat.

Mivel a TündérFog Bt. jelenleg sem tartja be a feladat-ellátási szerződésben vállalt
kötelezettségeit, a fogorvosi feladatellátás biztosítása érdekében az önkormányzatok a
fogorvosi körzet működtetése tárgyában a praxis helyettesítésére tárgyalásokat
folytatnak megbízási szerződés megkötése céljából a feladat ellátására alkalmas
helyettes orvosokkal és asszisztenciával, amelynek eredményéről tájékoztatni fogjuk a
lakosokat.
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1.4. A fogorvosi feladat-ellátási szerződés felmondása

Az együttes zárt testületi ülésen Ságvár, Som és Nyim
Községek Önkormányzatai úgy határoztak, hogy a
TündérFog Fogászati Betéti Társasággal (a személyes
ellátásra kötelezett fogorvos Dr. Olson Simona Oana) a
Ságvár, Som, Nyim és Nagyberény települések
közigazgatási területére kiterjedő fogorvosi körzet
fogorvosi feladatainak ellátására 2023. december 29-én
kötött feladat-ellátási szerződést a szerződésben vállalt
kötelezettségek nem teljesítése miatt 2025. május 1.
napjával felmondják. 

https://www.sagvar.hu/content/dok/Testuleti/2025/KIVONAT_ZARTEgyuttes20250428_TunderfogSzerzFelmondas.pdf


2.1. A helyi adórendelet felülvizsgálata

A képviselő-testület felülvizsgálta az önkormányzat adórendeletét és a telekadó
tekintetében 2025. január 1-jétől megállapított adómértékek esetében, figyelembe
véve a telkek eltérő rendeltetését, azok földrajzi elhelyezkedését, a településre jellemző
eltérő forgalmi értékeket, valamint a lakosság teherviselő képességét, lehetőséget
talált a korábban megemelt telekadó mérséklésére annak érdekében, hogy a helyi
adófizetők terheit csökkentse.
A helyi önkormányzat gazdálkodása biztonságának fenntartása érdekében az
adókedvezmény nyújtása során kiemelt figyelmet kell fordítani az önkormányzat 2025.
évi költségvetési egyensúlyának megtartására.
Az adókedvezmények biztosításával a tervezetthez képest mintegy 5.700.000
forinttal kevesebb adóbevétel várható, amely alapján a 2025. évi költségvetés
újratervezése szükséges.

A képviselő-testület 2025. április 28-i ülésén úgy döntött, hogy a 2025. január 1-
jével bevezetett telekadó emelés hatásainak enyhítésére 2025. január 1-jéig
visszamenőleges hatállyal adókedvezményt biztosít az alábbiak szerint:
(1) A külterületi, művelés alól kivett, épülettel be nem épített telek, telekrész esetében
a)    az adórendelet 7. § aa) pontjában (1.500 m  teleknagyságig 60 forint /m )
meghatározott adóból 50 forint/m  adókedvezmény, 

2 2

2

b)    az adórendelet 7. § ab) pontjában (1.500 m  feletti telekrészre 25 forint/m )
meghatározott adóból 15 forint/m  adókedvezmény

2 2

2

illeti meg a telek tulajdonjogával rendelkező magánszemélyt.

A fentiek alapján a külterületi művelés alól kivett telkek után fizetendő adó
mértéke egységesen 10 forint/m  összegre csökken.2

(2) A belterületi, épülettel be nem épített, üzleti célt nem szolgáló telek, telekrész
esetében az adórendelet 7. § aa) pontjában (1500 m  teleknagyságig 60 forint /m )
meghatározott adóból 10 forint/m  adókedvezmény, illeti meg a telek tulajdonjogával
rendelkező magánszemélyt, vagyis 1.500 m  nagyságig az adó mértéke 50 forint/m
összegre csökken.

2 2

2

2 2
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2. A képviselő-testület 2025. április 28-i rendkívüli testületi ülésén
meghozott döntései
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A testületi ülésről készült
jegyzőkönyv

IDE kattintva elérhető.

Az adókedvezménnyel érintett adózókat az önkormányzati adóhatóság
május-június hónapban értesíteni fogja a 2025. évre fizetendő telekadó
mértékéről és fizetési határidejéről.

Abban az esetben, ha már befizette az idei évi adóját, kérelmezheti a túlfizetés
visszautalását, vagy a befizetett többlet a következő adófizetési
kötelezettségbe beszámításra kerül.

Amennyiben a kiküldésre kerülő értesítő kézhezvételét követően további
kérdése, észrevétele van keressék ügyfélszolgálatunkat, vagy adóügyi
ügyintézőnket az alábbi elérhetőségeken:

Ságvári Közös Önkormányzati Hivatal 8654 Ságvár, Fő utca 16.
Czifra Mónika adóügyi ügyintéző – tel: 84/580-022/14

Molnár Veronika ügyfélszolgálati ügyintéző – tel: 84/580-022/11

A helyi adókról szóló rendelet
IDE kattintva elérhető.

2.2. Döntés pályázat benyújtásáról a MFP-UHJ/2025 kódszámú „Út, híd,
járda építése/felújítása, gyalogos-átkelőhely kialakítása, fejlesztése”
elnevezésű pályázati felhívásra

A képviselő-testület úgy határozott, pályázatot nyújt be az Agrárminisztérium
által a Magyar Falu Program keretében kiírt MFP-UHJ/2025 kódszámú, „Út,
híd, járda építése/felújítása, gyalogos-átkelőhely kialakítása, fejlesztése”
elnevezésű pályázati felhívásra az alábbiak szerint:
1.A fejlesztés megnevezése: Fő utca járda felújítása Ságváron - a Rákóczi utca
és a Sport utca közti, a magtár előtti járdaszakasz felújítása.
2.A fejlesztéssel érintett ingatlan helyrajzi száma:
8654 Ságvár, belterület 377/1 hrsz.
3.A fejlesztés költségvetése: bruttó 7.890.415,- forint, ebből önállóan
támogatható bruttó összesen: 6.346.723,-forint, önállóan nem támogatható
bruttó összesen: 1.543.691,-forint.

Összeállította:
Koltai Bernadett aljegyző

A pályázaton igényelhető támogatás összege
legfeljebb 10.000.000,-forint. A támogatás vissza nem
térítendő, legfeljebb 100%-os támogatási intenzitású
előfinanszírozott hazai támogatás. A támogatás
folyósításának nem feltétele saját forrás biztosítása,
rendelkezésre állása. 

https://www.sagvar.hu/content/dok/Testuleti/2025/Sagvar_20250428_jegyzokonyv.pdf
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2014-19-SP-2649


Tájékoztató ingatlan előtti közterület gondozásáról

A közterületek zöldterületeinek tisztán tartása, beleértve a fűnyírást, a járdák
tisztítását és a növények karbantartását, fontos feladat mind a lakosok, mind az
önkormányzat számára. 

A tiszta és gondozott zöldterületek javítják a lakók életminőségét, csökkentik az
allergiás reakciók kockázatát és hozzájárulnak a tisztább, élhetőbb környezet
kialakításához. 

Az önkormányzat felelős a közterületek általános karbantartásáért, az
ingatlanhasználók pedig az ingatlanuk előtti közterület karbantartásáért.

A közterületek tisztán tartásáról szóló 22/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelet
alapján az ingatlanhasználó köteles
a)   az ingatlan előtti, melletti járdát, járda hiányában 3 méter széles területsávot,
valamint a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területét gondozni, tisztán
tartani, hulladék- és gyommentesíteni, az úttestig terjedő burkolt területeket
síkosság-mentesíteni, valamint a havat eltakarítani;

b)   az ingatlan előtti nyílt árkot és ennek műtárgyait tisztán tartani, hulladék- és
gyommentesíteni, valamint a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó
anyagokat és a hulladékot eltávolítani,

c)   az ingatlan előtti, melletti sövény folyamatos karbantartásáról, az ingatlanról a
járda és az úttest fölé nyúló ágak és bokrok nyeséséről gondoskodni,

d)   az ingatlan használatában lévő, közterületre kihelyezett hulladékgyűjtő edény
környezetének tisztán tartásáról gondoskodni.
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A településrendezési és építési követelmények alapszabályzatáról szóló 280/2024.
(IX. 30.) Korm.rendelet (TÉKA) 61. § (9) bekezdésében foglaltak alapján a
tulajdonos köteles a településképbe illeszkedő módon gondoskodni
a) a tulajdonát képező ingatlan előtti járdaszakasz tisztán tartásáról,

b) a tulajdonát képező ingatlan előtti járda hiányában a kerítéstől mért egy méter
széles közterületi területsávnak fenntartásáról és

c) ha az a) pont szerinti járda mellett közterületi zöldsáv is található, annak
fenntartásáról és gondozásáról az útszegélyig.

Amennyiben az ingatlantulajdonos a fenti kötelezettségének írásbeli felszólítás
ellenére sem tesz eleget 200.000,-forinttól 2.000.000,-forintig terjedő
településkép-védelmi bírsággal sújtható. 
Nem a bírságolás az önkormányzat elsődleges célja, de amennyiben valamely
ingatlantulajdonos az írásbeli felszólítás ellenére sem gondoskodik a
jogszabályban előírt közterületi területsáv gondozásáról, élni fogunk vele.

A tiszta és gondozott településkép fenntartása közös érdekünk és feladatunk,
amelyben ezúton is kérjük a lakosság hatékony együttműködését. 
Kérjük, hogy az ingatlanok előtti közterület folyamatos gondozásáról, tisztán
tartásáról minden ingatlanhasználó megfelelően gondoskodjon.

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

                                                                                                        Kecskés Gábor
                                                                                                         polgármester
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Gólyahíradó

15

Andi és Ábel az elmúlt egy hónapban felváltva
kotlottak tojásaikon, amelynek eredményeképpen
ugyanazon a napon, május 7-én 3 kisfióka is kikelt a
tojásokból, akiket 2 naponta követett 1-1 kisfióka.
Mind az 5 tojásból kibújtak a fiókák, akiket kedvenc
gólyapárunk megfelelően gondoz. 

A legutolsóként kikelt “Ötöske” jelentős lemaradásba
került a társaihoz képest, ezért őt 2025. május 24-én
kiemelték a fészekből, - Ábel hősies tiltakozása
közepette -  majd a székesfehérvári
Vadmadárkórházba szállították.

A gólyakamera
 IDE kattintva elérhető.

Képek: a madarles.hu élő közvetítéséből.

2025. március 20.

2025. április 2., 4., 6. 
8., 10.

2025. május 7.

2025. május 9., 11.

Ábel egy kis riadalmat okozott a hónap folyamán, mivel fészekszépítő munkája
eredményeképpen sikerült egy nagy, összecsomósodott madzagköteget a
fészekbe építenie, de a Madárles csapata még aznap eltávolította azt a fészekből,
Ábel heves tiltakozása mellett.

Az idei évben többször megzavarják őket idegen gólyák, akiket mindig
elzavarnak a szülők.

Koltai Bernadett aljegyző

2025. május 24.

https://madarles.hu/feher-golyak-sagvar
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Ságvári Közös Önkormányzati Hivatal 
8654 Ságvár, Fő utca 16., Tel.:84/580-022
Jegyző: Kétszeriné dr. Takács Éva
e-mail: jegyzo@sagvar.hu

Az ügyfélfogadás általános rendje:
Hétfő - Szerda: 
8.00-12.00 óráig, 13.00-15.30 óráig
Csütörtök: nincs ügyfélfogadás
Péntek:  8.00-12.00 óráig

Ságvár Község Önkormányzata
8654 Ságvár, Fő u. 16.
Tel.: 84/580-022
Polgármester: Kecskés Gábor
e-mail: polgarmester@sagvar.hu

Ügyfélfogadási ideje: 
minden szerdán 8.00-12.00 óráig

Családsegítő és gyermekjóléti szolgálat
Királyné Bostyai Mária - családgondozó
Tel.: 20/337-9548
e-mail: kiralyne.bostyai.maria@sagvar.hu

Védőnő
Bálintné Békefi Lívia
Tel.: +3620/582-0446
e-mail:
balintne.bekefi.livia@vedono.kmmk.hu

Felnőtt háziorvos
Dr. Rácz István belgyógyász szakorvos
8654 Ságvár, Petőfi S. u. 18.

Rendelési idő
Hétfő, Szerda, Csütörtök, Péntek: 8:00-12:00
Kedd: 12:30-15:30
Elérhetőség hétköznapokon 8:00 - 16:00-ig
84/380-021, mobil: 70/653-7037

Gyermekorvos
Dr. Hock Zsolt gyerekorvos
8654 Ságvár, Petőfi S. u.20.
Elérhetőség: 20/423-2123
Rendelési idő
Hétfő: 11:30-12:30 Kedd: 11:45-12:45
Szerda: 11:30-12:30 Csütörtök: 11:45-12:45
Péntek: 8-10:30-ig Siófok-Kiliti, Petőfi u.1-3.
Tanácsadás:
Minden 2. és 4. héten csütörtökön 10:45-11:45-
ig
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Fogorvosi rendelés
dr. Olson Simona Oana 
(TündérFog Fogászati Bt.)
Az ellátás igénybevételének helye: 8655
Som, Ady Endre u. 35. szám alatti
fogorvosi rendelő.
Rendelési idő: Hétfő: 12:30 - 17:30 
Kedd: 7:00 - 13:00
Szerda: 12:30 - 17:30 
Csütörtök: 7:00 - 13:00
Péntek: 7:00 - 13: 00
Iskolafogászat heti 1,5 óra rendelési
időben, csütörtöki napokon 11:00 -
13:00.
Időpontfoglalás: 70/624-4863

Az ellátás típusa: fogorvosi alapellátás a
nagyberényi, nyimi, ságvári és somi
lakosok részére.

Fogorvosi ügyelet
A rendelés helye: Siófok, Semmelweis u. 1.
(A korábbi háziorvosi ügyelet helyén.)
A rendelési idő: hétvégén, munkaszüneti-
és ünnepnapokon 7:00-13:00-ig.
 Ez alól kivételt képeznek azok a napok,
melyeken hétvégén 
 áthelyezett munkanap van.
Az ellátó orvos: Dr. Becsei Roland

Az ellátás igénybevételéhez személyi
igazolvány, lakcímkártya és TAJ kártya
szükséges!
Ságvár lakosai ingyenesen vehetik
igénybe.

Gyógyszertár (BENU)
8654 Ságvár Ady E. u. 9.
Telefon: 84/696-979

Nyitvatartás: 
H-P: 8.00-18.00,
Sz: 8.00-12.00
V: zárva

Posta
8654 Ságvár, Petőfi S. u. 13/A.
Tel: 84/380-020

Nyitvatartás:
H-P: 8.00-12.00, 12.30-15.30
Sz-V: zárva

Ságvári Bóbita Óvoda és Bölcsőde
8654 Ságvár, Petőfi S. u. 44.
Intézményvezető: 
Szabóné Szóládi Tünde c.főigazgató
Tel.: 84/380-048

Ságvári Szilády Áron Általános Iskola
8654 Ságvár, Petőfi S. u. 13.
Intézményvezető: Gombai Marianna
igazgató
Tel.: 84/380-018

Ságvári vásár 
Minden hónap 2. szombatján
2025. június 14-én (szombaton)
Helyszín: Ságvár, Sport utca végén lévő
vásártér

Közösségi Ház - Ságvári Közösségi Tér
8654 Ságvár, Fő utca 16/A.
e-mail: kozossegihaz@sagvar.hu
Vezető: Bódis Violetta 
közművelődési szakember
Tel.: 20/507-95-83

IMPRESSZUM:
Ságvári Hírlevél - Ságvár Község Önkormányzatának hivatalos hírlevele. 

Megjelenik online formában az önkormányzat hivatalos honlapján (www.sagvar.hu), valamint az Önkormányzat hivatalos Facebook
oldalán https://www.facebook.com/sagvaronkormanyzat a GDPR irányelvek betartásával. 

Ságvár Község Önkormányzata - 8654 Ságvár, Fő utca 16., tel: 84/580-022, email: polgarmester@sagvar.hu
Felelős szerkesztő: Kecskés Gábor polgármester

Szerkesztők: Koltai Bernadett aljegyző, Bódis Violetta közművelődési szakember
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